
 

PLANO: desp2527          INDESUR ARGENTINA S.A. 

rev.4 - hoja 1 de 2       www.bombasindesur.com.ar 

      (54-11) 4206-3908 / 4206-1867 

52

19

16

29

18

15

28

27

32

1

33

17

16

2

3

14

15
53

54

53

17

14

41

40

35

20

44

30

4

42

23

22

10

21

31

34

13

12

8

9

4339

46

38

41
36

47
37

7

24

11 45

6
5

4

25

26

55

56

48

51

 

EQUIPOS ESPECIALES 

 MODELO D25 INOX 
 DIAFRAGMAS DE PTFE (i) 
 CENTRO DE POLIPROPILENO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PLANO: desp2527          INDESUR ARGENTINA S.A. 

rev.4 - hoja 2 de 2       www.bombasindesur.com.ar 

      (54-11) 4206-3908 / 4206-1867 

 

POS. DESCRIPCIÓN CANT. 
CÓDIGO  

POS. DESCRIPCIÓN CANT. 
CÓDIGO 

INOX CF8 (AISI 304) INOX CF8M (AISI 316)  INOX CF8 (AISI 304) INOX CF8M (AISI 316) 

1 CÁNCAMO - S 1 3070000320  29 TAPA EXTERIOR - S 2 1270000200 1370000200 

2 ARANDELA GROWER 1/2 INOX 1 0890002378  30 ARANDELA PLANA 5/16W INOX 16 0890002359 

3 MÙLTIPLE SUPERIOR - S 1 1270000202 1370000202  31 AROSELLO  153 2 0690002206 

4 TORNILLO ALLEN SIN CAB. 1/4W X 3/8” INOX 3 0890002458  32 SELLO DEL TORNILLO 2 0370000174 

5 PERILLA DE VÁLVULA REGULADORA 1 0270000107  33 TORNILLO DE DIAFRAGMA 2 0470000132 

6 AGUJA DE VÁLVULA REGULADORA 1 0270000106  34 TUERCA 5/16W INOX 16 0890002358 

7 PRENSA DE VÁLVULA REGULADORA 1 0270000120  35 TAPA DE VÁLVULA DISTRIBUIDORA C/R 1 1470000205 

8 AROSELLO 115 3 0690002203  36 AROSELLO  031 1 0690002205 

9 TORNILLO ALLEN C.C. 1/4W X 1 3/4” INOX 4 0890002437  37 SELLO “U” 1 0690002200 

10 VÁLVULA ESFÉRICA 1 0790002650  38 DISTRIBUIDOR 1 0370000108 

11 GUÍA DE VÁLVULA REGULADORA 1 0270000105  39 CAMISA DE VÁLVULA DISTRIBUIDORA 1 0270000138 

12 CUERPO DE VÁLVULA REGULADORA 1 1470000207  40 AROSELLO  027 1 0690002209 

13 ARANDELA DE VÁLVULA REGULADORA 1 1470000232  41 TORNILLO ALLEN C.C. 1/4W X 1/2” INOX 8 0890002436 

14 JUNTA VALVULA - S 4 0370000200  42 AROSELLO  213 5 0690002204 

15 CUERPO DE VALVULA - S 4 1270000201 1370000201  43 PISTÓN DE VÁLVULA DISTRIBUIDORA 1 0970000233 

16 ESFERA 4 0370000171*  44 SILENCIADOR D25 1 0790002767 

17 ASIENTO DE VALVULA - S 4 0370000201  45 AROSELLO  202 1 0690002202 

18 ESPARRAGO - S 4 0470000204  46 AROSELLO  129 1 0690002208 

19 MÚLTIPLE INFERIOR - S 1 1270000203 1370000203  47 TAPA DE VÁLVULA DISTRIBUIDORA S/R 1 1470000206 

20 CUERPO CENTRAL 1 0070140201  48 TORNILLO ALLEN C.C. 1/4W X 7/8” INOX 8 0890002456 

21 TAPA INTERIOR (di) 2 1470000213  49    

22 AROSELLO  014 2 0690002207  50    

23 AROSELLO  116 7 0690002201  51 ARANDELA PLANA 1/4W INOX 8 0890002440 

24 EJE 1 0470000109  52 TORNILLO CAB. HEXAG. 5/16W X 1 1/2” INOX 16 0890002360 

25 TOPE 2 0570002500  53 TUERCA HEX 7/16 INOX 8 0890002387 

26 SOPORTE INTERIOR 2 1070000130  54 ARANDELA GROWER 7/16 INOX 4 0890002393 

27 DIAFRAGMA DE PTFE INTEGRAL 2 0090002501  55 AROSELLO  029 1 0690002274 

28 SOPORTE EXTERIOR 2 0470000129  56 AROSELLO  013 1 0690002272 

 
         
 
 
 
 
 

CONJUNTO DE REPUESTOS 

POS. DESCRIPCIÓN CÓDIGO 

14-16-17-27-32 KIT PARTES HÚMEDAS 8050062535 

23-24-25-37-38-42 KIT NEUMÁTICO D25 8050062510 

8-22-23-31-36-37-40-42-45-46-55-56 CONJUNTO DE SELLOS 8050022501 

- GRASA P/ EJE Y DISTRIBUIDOR (500 GR) 8790001576 

- UNIDAD FR+L  3/8” 8790001510 

- ACEITE PARA LUBRICADOR (1L) 8790001570 

* MATERIALES DISPONIBLES 

POS. 
CÓDIGO 

PTFE (T) INOX AISI 316 AC SAE 1010 

16 0370000171 0790002407 0790002406 


